
ANO II - EDIÇÃO 188 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2022 31

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

 
 
 
 
  
 

 
www.demervallobao.pi.leg.br 

 
 
 

 
Rua do Norte, 430 - CEP 64.390-000  -  Demerval Lobão – Piauí 

CNPJ: 23.657.588/0001-56 
E-mail: camara_1963@hotmail.com 

PORTARIA Nº 004/2022                Demerval Lobão (PI), 01 de fevereiro de 2022. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Demerval Lobão - PI, 
Excelentíssimo Senhor César Alexandre Olímpio, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela legislação vigente... 

 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR o senhor LUCAS FRANCISCO 

FURTADO BORGES DA SILVA, portador do CPF nº 032.851.553-10 RG: 
2636422 SSP/PI, ao cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de 
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Demerval Lobão – PI, 
nos termos da Resolução 068/2022. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

DEMERVAL LOBÃO – PI, ao 1º (primeiro) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil 
e vinte e dois. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
 

César Alexandre Olímpio 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 

 

ID: 82A18354E0874

 
 
 
 
  
 

 
www.demervallobao.pi.leg.br 

 
 
 

 
Rua do Norte, 430 - CEP 64.390-000  -  Demerval Lobão – Piauí 

CNPJ: 23.657.588/0001-56 
E-mail: camara_1963@hotmail.com 

PORTARIA Nº 006/2022                Demerval Lobão (PI), 01 de março de 2022. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Demerval Lobão - PI, 
Excelentíssimo Senhor César Alexandre Olímpio, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela legislação vigente... 

 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR a senhora DEILDA AZEVEDO CAMPOS 

SANTOS, portador do CPF nº 015.365.013-36 RG: 2.439.919 SSP/PI, ao cargo 
em comissão de livre nomeação e exoneração de RECEPCIONISTA da 
Câmara Municipal de Demerval Lobão – PI, nos termos da Resolução 
068/2022. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

DEMERVAL LOBÃO – PI, ao 1º (primeiro) dia do mês de março do ano de dois mil e 
vinte e dois. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
 

César Alexandre Olímpio 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 

 

ID: D60DCD6F5C0D4

 
 
 
 
  
 

 
www.demervallobao.pi.leg.br 

 
 
 

 
Rua do Norte, 430 - CEP 64.390-000  -  Demerval Lobão – Piauí 

CNPJ: 23.657.588/0001-56 
E-mail: camara_1963@hotmail.com 

PORTARIA Nº 005/2022                Demerval Lobão (PI), 01 de março de 2022. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Demerval Lobão - PI, 
Excelentíssimo Senhor César Alexandre Olímpio, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela legislação vigente... 

 
 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - NOMEAR a senhora HONNARA ÁGATHA 

SANTOS DA SILVA, portador do CPF nº 049.337.683-66-25 RG: 3.230.959 
SSP/PI, ao cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS da Câmara Municipal de Demerval Lobão – PI, nos 
termos da Resolução 068/2022. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

DEMERVAL LOBÃO – PI, ao 1º (primeiro) dia do mês de março do ano de dois mil e 
vinte e dois. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

 
 
 

César Alexandre Olímpio 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 

 

ID: 3A6F42946C114

     CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 
ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 01.945.758/0001-65 
RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO 

http://www.caxingo.pi.leg.br 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 002/2.022-GP 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições consignadas no Art. 18, Inciso II, alíneas “a” e “j” da Resolução 
N°. 002/1998, Regimento Interno, convoca os nobres edis, para 02 (Duas) sessões 
extraordinárias, a serem realizadas no dia 16 de março do corrente ano, 
impreterivelmente às 09h00min e 09h30min, no Plenário desta Câmara Municipal 
de Caxingó, Estado do Piauí, situada à Rua Domingos Neris, 53, Centro, neste 
município, com o fim de deliberar a seguinte: 

 
 

ORDEM DO DIA 
 
 
01. Análise e deliberação do Projeto de Lei Nº. 003/2022, que “Autoriza o 

Poder Executivo Municipal a parcelar débitos oriundos contrato 01.10.2019 junto 
a Município de Caxingó e a empresa Neo Consultoria e Administração de 
Benefícios EIRELI”. (1ª/2ª Votação) 

 
 
02. Análise e deliberação do Projeto de Resolução Nº. 002/2022, de 09 de 

março de 2022, que “Atualiza os subsídios dos vereadores do Município de 
Caxingó, Estado do Piauí, para o exercício de 2022, dá outras providências”. 
(1ª/2ª Votação) 

 
 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, 
aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois. (11/03/2022). 

 
 
 
 

Respeitosamente, 
 
 

 
PEDRO DE BRITO MACHADO 

Presidente 
 

ID: 1C23CB0E15684

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

,,_~,:,.·nvo Mu,v,c !i:-e,~ l1> 
V DEMERVAL LOBÃO - PI :;q( 

1 

JJ 


